2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   14.06.2019
	                                                               № 196

Об установлении особого противопожарного
режима  на территории муниципального образования
городское поселение поселок Балакирево

      В связи с установившейся сухой и жаркой погодой, повышением класса пожарной опасности, в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановлением Губернатора области от 18.04.2019 № 295 «Об установлении особого противопожарного режима»,  на основании постановления администрации Александровского района  о  введении особого противопожарного режима  на территории Александровского района от 07.06.2019г. №112, а также  в целях совершенствования организации работы по предупреждению и тушению пожаров, обеспечения защиты населения и территории поселка от  чрезвычайных ситуаций, связанных с ними, а также более качественной организации и проведения аварийно-спасательных работ при локализации и ликвидации очагов пожаров, недопущению гибели людей и снижения материального ущерба

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.С 10.06.2019г.  ввести на территории  муниципального образования городское поселение поселок Балакирево  особый  противопожарный режим.
   2.В этот период  запретить на территории  поселка  Балакирево  и  лесах, расположенных вблизи:
-разведение костров в неустановленных местах;
-сжигание мусора, отходов производства, проведение сельскохозяйственных палов;
   3.Уточнить состав сил и средств, привлекаемых к проведению мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию возможных чрезвычайных ситуаций;
   4.Усилить контроль  за  соблюдением населением правил пожарной безопасности;
   5.Провести дополнительные превентивные мероприятия в целях повышения защищенности населения и населенных пунктов от последствий возможных чрезвычайных ситуаций;
   6. В случае выявления  нарушений требований пожарной безопасности в отношении  ответственных лиц возбуждать дела об административных правонарушениях в соответствии  с действующим законодательством.
   7. Провести   дополнительные мероприятия,  препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ  муниципального образования городское поселение поселок Балакирево  на земли населенных пунктов, а также распространению огня на здания, сооружения, жилые дома и хозяйственные постройки (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос, удаление (сбор) в летний период сухой растительности и подобные меры);
   8.Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;
   9.Привлечь добровольных пожарных для патрулирования территории, локализации пожаров вне границ населенного пункта;
  10.Осуществить проверку источников наружного водоснабжения (гидрантов), пригодных для целей пожаротушения.
  11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  директора МКУ «Дирекция  жизнеобеспечения населения».
  12.Постановление вступает в силу с момента публикации в СМИ  и подлежит  размещению на официальном сайте администрации.

Глава администрации                                                                                   И.В. Павлов